年 12 月 31 日，项目投资总额和建设规模均不变。

公司于 2021 年 12 月 31 日召开第七届董事会 2021 年第十一次临时会议、

第七届监事会 2021 年第九次临时会议，同意公司根据募集资金投资项目实际实

施的内外部情况，结合政策因素、行业标准、技术因素、信息安全、市场情况、

1-75

疫情因素等，基于审慎原则，对募集资金投资项目“新一代智慧医疗一体化 HIS

服务平台及应用系统”和“智慧养老综合服务平台及其智能物联云平台”的进度进

行调整，预计项目达到可使用状态日期均延长至 2022 年 12 月 31 日，项目投资

总额和建设规模均不变；同意公司基于审慎原则，在对募集资金投资项目“新一

代智慧医疗一体化 HIS 服务平台及应用系统”和“智慧养老综合服务平台及其智

能物联云平台”调整进度的基础上，结合内外部的情况及项目建设需求，对项目

的投资结构进行部分调整，项目投资总额和建设规模均不变。

2022 年 1 月 19 日, 公司召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于部分募集资金投资项目投资结构调整的议案》。

前次募集资金投资项目调整延期后的时间如下：

项目名称
项目初始预计达到可使

用状态日期

调整后项目预计达到可

使用状态日期

新一代智慧医疗一体化 HIS 服务

平台及应用系统
2020 年 10 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

智慧养老综合服务平台及其智能

物联云平台
2020 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

前次募集资金投资项目调整后的投资结构如下：

1、“新一代智慧医疗一体化 HIS服务平台及应用系统”项目

“新一代智慧医疗一体化 HIS 服务平台及应用系统”项目基于公司在智慧医

卫领域的项目经验和技术积累，通过自主研发和集成创新，建设新一代智慧医

疗一体化 HIS 服务平台及应用系统，重点包含智慧医疗云诊所服务平台、智慧

医疗云社区服务平台、智慧医疗云医院信息平台和智慧医疗云协同服务平台等

四个服务平台；同时建设一主一辅两个智慧医疗云计算中心，支撑前述四个服

务平台的相关应用。

在项目建设过程中，由于政策调整、技术更新、信息安全需求提升以及行

业 市场趋势变化等因素影响，原先需要购买的硬件设备减少，需要的软件研发

投入增加。为实现资源的优化配置，加大项目建设过程中创新开发的投入，公

司拟调整该项目的投资结构，调减硬件设备费用、软件费用，调增研发支出、

项目外包费。具体情况如下：

单位：万元

1-76

序号 投资内容 变更前投资金额

拟投入募集

资金（调整

前）

变更后投资

金额

拟投入募集

资金（调整

后）

1 项目实施投入 38,701.00 38,701.00 22,960.00 22,960.00

1.1 硬件设备费用 25,787.00 25,787.00 11,671.00 11,671.00

1.2 软件费用 10,414.00 10,414.00 8,789.00 8,789.00

1.3 配套设备费用 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00

2 软件研发及其他投入 25,126.00 21,299.00 40,867.00 37,040.00

2.1 研发支出 16,765.00 16,765.00 30,881.00 30,881.00

2.2 项目外包费 680.00 680.00 2,305.00 2,305.00

2.3 设计咨询费 1,300.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00

2.4 建设单位管理费 1,420.00 1,420.00 1,420.00 1,420.00

2.5 安装工程费 1,098.00 1,098.00 1,098.00 1,098.00

2.6 办公及家具购置费 500.00 36.00 500.00 36.00

2.7 设备维护费 313.00 - 313.00 -

2.8 市场推广费 2,400.00 - 2400.00 -

2.9 人员培训费用 650.00 - 650.00 -

3 其他不可预见费 639.00 - 639.00 -

合计（项目总投资） 64,466.00 60,000.00 64,466.00 60,000.00

2、“智慧养老综合服务平台及其智能物联云平台”项目

“智慧养老综合服务平台及其智能物联云平台”项目基于公司智慧养老总体

解决方案，通过自主研发和集成创新，建设智慧养老综合服务平台及其智能物

联云平台，重点包括医养结合服务管理云平台、长期护理保险综合信息管理云

平台、社区综合为老服务云平台、居家护理机构管理云平台、养老机构管理云

平台、养老地产颐养社区管理云平台和智能物联云平台及其产品。

在项目建设过程中，由于政策要求、监管标准出台、信息安全需求提升以

及市场趋势变化等因素影响，原先需要购买的硬件设备减少，需要的研发投入

增加。为实现资源的优化配置，公司拟调整该项目的投资结构，调减硬件设备

费用，调增平台设计研发费、产品设计研发费。具体情况如下：

单位：万元

序号 投资内容 变更前投资金额

拟投入募

集资金

（调整

前）

变更后投资

金额

拟投入募集

资金（调整

后）

1 项目实施投入 16,500.00 16,500.00 8,503.00 8,503.00

1.1 硬件设备费用 16,500.00 16,500.00 8,503.00 8,503.00

2 软件研发及其他投入 15,139.50 13,500.00 23.136.50 21,497.00

2.1 平台设计研发费 9,377.00 9,377.00 12,472.00 12,472.00

2.2 产品设计研发费 2,462.50 2,462.50 7,364.50 7,364.50

1-77

2.3 项目外包费 820.00 820.00 820.00 820.00

2.4 建设单位管理费 450.00 450.00 450.00 450.00

2.5 办公及家具购置费 450.00 390.50 450.00 390.50

2.6 市场推广费 1,460.00 - 1,460.00 -

2.7 人员培训费用 120.00 - 120.00 -

3 其他不可预见费 300.00 - 300.00 -

合计（项目总投资） 31,939.50 30,000.00 31,939.50 30,000.00

上述延期以及投资结构调整，公司独立董事发表了明确同意的独立意见，

延期事项已经公司董事会、监事会审议通过，投资结构调整事项已经公司董事

会、监事会以及股东大会审议通过，履行了必要的决策程序。

公司将在抗击疫情中积累的重要成果和经验，充分运用到募投项目的技术

延伸和管理中，最大化地保障患者和用户的数据安全进行完善和优化，保障项

目的顺利实施和公司利益。

截至 2022 年 3 月 31 日，发行人前次募集资金实际投入情况如下：

单位：万元

承诺投资项目 投资总额
募集资金承

诺投资总额

累计投入

金额

募集资金使

用进度

新一代智慧医疗一体化 HIS 服务平

台及应用系统项目
64,466.00 60,000.00 26,691.40 44.49%

智慧养老综合服务平台及其智能物

联云平台项目
31,939.50 30,000.00 15,176.22 50.59%

补充流动资金 30,000.00 30,000.00 30,000.00 100.00%

合计 126,405.50 120,000.00 71,867.62 59.89%

截至 2022 年 3 月 31 日，发行人前次募集资金投资项目的累计投入募集资

金金额为 71,867.62 万元，占募集资金承诺投资总额的比例为 59.89%。

其中，新一代智慧医疗一体化 HIS 服务平台及应用系统项目总投资为

64,466.00 万元，智慧养老综合服务平台及其智能物联云平台项目总投资为

31,939.50 万元。截至 2022 年 3 月 31 日，两个项目具体投资计划及投入情况如下：

序号 投资内容
计划投资额

（万元）
占比

已投入金额

（万元）

已投入金

额占总投

资额比例

新一代智慧医疗一体化 HIS服务平台及应用系统项目

1 工程费用 22,960.00 35.62% 1,898.11 8.27%

1-78

2 研发及其他投入 40,867.00 63.39% 24,793.29 60.67%

3 其他不可预见费 639.00 0.99% 0.00 0.00%

 合计 64,466.00 100.00% 26,691.40 41.40%

计划募集资金投资额 60,000.00
已投入金额占计划募集

资金投资额比例
44.49%

智慧养老综合服务平台及其智能物联云平台项目

1 产品实施投入 8,503.00 26.62% 2,464.57 28.98%

2 软件研发及其他投入 23,136.50 72.44% 12,711.65 54.94%